CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE
Rua Getúlio Vargas, n° 100, Jardim Alegre/PR, CEP: 86860-000 Fone: (43) 3475-2590

CNPJ: 77.774.628/0001-79 	E-mail: cmja@cmjardimalegre.pr.gov.br

EXMO. SENHOR
JOSÉ CARLOS BARBOSA
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA
JARDIM ALEGRE/PR

INDICAÇÃO N°. 102/2023

Senhor Presidente, apresento á Vossa Excelência, nos termos do art. 99

do Regimento Interno, a presente Indicação, para que, após ouvido o Plenário

desta Casa, seja encaminhada ao Senhor Prefeito para que, junto ao setor

competente, tome as devidas providências para promover a informatização e

modernização de todo o sistema de saúde municipal.

Justificativa: Visa facilitar e agilizar o atendimento ao paciente e os processos

médicos. Uma vez com o Prontuário Eletrônico do Paciente é permitido aos

profissionais verificar todos os serviços anteriores prestados, medicações

prescritas, resultados dos exames no Laboratório, vacinas aplicadas ou em

atraso, no momento da consulta, qualificando e agilizando o diagnóstico.

Acreditamos na boa acolhida de Vossa Excelência a esta nossa justa e

necessária indicação, aguardamos deferimento.

Jardim Alegre, 19 de maio de 2023.

17,2,sr
LUCAS G BRIEL DA SILVA 	GA

VEREADOR

Osmar Ijkes Júnior
Sacra rio Geral

	00000001